Escola Nacional de Defesa do Consumidor (ENDC) e de Sistema para
Processos Sancionatórios, oQmização de Sistema de recall e
desenvolvimento de novos processos formativos de capacitação continuada
da ENDC.

Período de Execução

Início

Data da
assinatura

Término

Após 48
meses da
assinatura

Valor Total

R$ 3.964.560,00 (Três Milhões e Novecentos e Sessenta e Quatro Mil e Quinhentos e Sessenta
Reais)

Objetivo

Este plano de trabalho tem como objeQvo geral a prospecção de tecnologias inovadoras de
informação e comunicações para o desenvolvimento de pesquisa aplicada em formação e em
soluções computacionais, com ênfase em inteligência arQficial (IA), da Secretaria Nacional do